ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          /UBND-KTHT
V/v xử lý các trường hợp vi phạm

phạm vi bảo vệ công trình, hành

lang an toàn giao thông đường sắt

trên địa bàn thị trấn Diêu Trì

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Tuy Phước, ngày      tháng     năm 2022

Kính gửi: UBND thị trấn Diêu Trì.

UBND huyện Tuy Phước nhận được Văn bản số 918/TTĐN-KT&ATGT ngày

10/10/2022 của Công ty cổ phần thông tin tín hiệu đường sắt Đà Nẵng về việc vi

phạm phạm vi bảo vệ đường dây và cột thông tin, tín hiệu đường sắt và Báo cáo số

142/BC-CDDT ngày 10/11/2022 của Đội Cầu đường Diêu Trì về việc vi phạm phạm

vi bảo vệ công trình, hành lang ATGT đường sắt; Theo đó, hộ bà Võ Thị Sen đã xây

dựng nhà ở nằm trong phạm vi bảo vệ đường dây và cột thông tin, tín hiệu đường sắt

thuộc khu phố Vân Hội 2, thị trấn Diêu Trì và hộ ông Nguyễn Văn Tánh xây dựng

hàng rào nằm trong phạm vi bảo vệ công trình, hành lang ATGT đường sắt thuộc

khu phố Diêu Trì, thị trấn Diêu Trì.

Nhằm bảo vệ công trình, hành lang ATGT đường sắt đúng theo quy định của

pháp luật; Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tại Báo cáo số

345/BC-PKTHT ngày 01/12/2022, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND

thị trấn Diêu Trì triển khai thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Tuyên truyền, vận động hộ ông Nguyễn Văn Tánh và hộ bà Võ Thị Sen tự

nguyện tháo dỡ các công trình vi phạm trong phạm vi bảo vệ công trình, hành lang

an toàn giao thông đường sắt; trường hợp các hộ dân không tự nguyện chấp hành thì

lập đầy đủ hồ sơ, thủ tục xử lý vi phạm hành chính theo đúng quy định tại Nghị định

số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành

chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt được sửa đổi, bổ sung tại

Nghị định số 123/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ. Báo cáo kết quả

thực hiện cho Chủ tịch UBND huyện trước ngày 12/12/2022.

2. Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động nhân dân trên địa bàn dọc theo

tuyến đường sắt nghiêm túc chấp hành các quy định tại Nghị định số 56/2018/NĐ-

CP ngày 16/4/2018 của Chính phủ về quản lý, bảo vệ kết cấu hạ tầng đường sắt;

không xây dựng công trình trong phạm vi bảo vệ công trình, hành lang an toàn giao

thông đường sắt.

Chủ tịch UBND thị trấn Diêu Trì khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng KT&HT huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-02T17:04:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-02T18:15:01+0700

		2022-12-03T09:23:55+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-03T10:32:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-03T10:32:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-03T10:32:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-03T10:32:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!